



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Svanberg Invest ApS

Strandvejen 232, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 22 71 71

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

Erik Svanberg  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svanberg Invest ApS Strandvejen 232 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 27 22 71 71
	Stiftet: 27. juni 2003
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Svanberg
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Associeret virksomhed</b>	ACE Shipping A/S, Gentofte



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder handelsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -202 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.221 t.kr. mod 1.679 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.420</b>	<b>-202.386</b>
1 Personaleomkostninger	-237.719	-61.030
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-154.180	-67.500
Andre driftsomkostninger	-121.816	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-524.135</b>	<b>-330.916</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.630.793
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.560.178	0
Andre finansielle indtægter	186.813	385.898
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.180	-7.216
<b>Årets resultat</b>	<b>4.220.676</b>	<b>1.678.559</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
Overføres til overført resultat	3.220.676	1.428.559
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.220.676</b>	<b>1.678.559</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	402.500	556.680
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>402.500</u>	<u>556.680</u>
4	Kapitalinteresse	2.045.874	2.278.359
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.045.874</u>	<u>2.278.359</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.448.374</u></b>	<b><u>2.835.039</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	25.000	25.000
	Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	343	108
	Andre tilgodehavender	1.780.332	2.030.136
	Tilgodehavender i alt	<u>1.780.675</u>	<u>2.030.244</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.201.393	1.187.966
	Værdipapirer i alt	<u>1.201.393</u>	<u>1.187.966</u>
	Likvide beholdninger	4.956.095	626.282
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.963.163</u></b>	<b><u>3.869.492</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.411.537</u></b>	<b><u>6.704.531</u></b>



## Balance 31. december

---

	2022	2021
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.243.947	6.023.271
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.368.947</b>	<b>6.398.271</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	27.590	291.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.590	306.260
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.590</b>	<b>306.260</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.411.537</b>	<b>6.704.531</b>



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.594.712	250.000	4.969.712
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.428.559	250.000	1.678.559
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.023.271	250.000	6.398.271
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.220.676	1.000.000	4.220.676
	<b>125.000</b>	<b>9.243.947</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.368.947</b>



## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	230.533	48.380
Pensioner	7.186	12.650
	<b>237.719</b>	<b>61.030</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.180	7.216
	<b>2.180</b>	<b>7.216</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	775.000	250.000
Tilgang i årets løb	0	525.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>775.000</b>	<b>775.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-218.320	-150.820
Årets afskrivninger	-154.180	-67.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-372.500</b>	<b>-218.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>402.500</b>	<b>556.680</b>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.278.359	2.398.273
Afgang i årets løb	-232.485	-119.914
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.045.874</b>	<b>2.278.359</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.045.874</b>	<b>2.278.359</b>


